

MBXP ApS

Hørkær 26, 5, 2730 Herlev

CVR-nr. 34 48 03 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2025.

Christina Louise Meng
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBXP ApS Hørkær 26, 5 2730 Herlev CVR-nr.: 34 48 03 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niklas Anders Lundqvist, Formand Søren Gaardboe Christina Louise Meng
Direktion	Christina Louise Meng
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	MBXP Sweden AB, Stockholm MBXP Norway AS, Oslo MBXP Sweden1 AB, Stockholm Convenient Card AB, Stockholm Paygoo AB, Malmø Paygoo AS, Oslo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter markedsføring, distribution og administration af gavekort, kundekort og tilsvarende betalingsløsninger. Aktiviteten drives gennem Danmark, filial i Finland og selskabets datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Goodwill

Selskabet og dets datterselskaber har i 2017/18 erhvervet kapitalandele i en række selskaber. I forbindelse med erhvervelserne er opgjort en samlet goodwill på 69.502 t.kr. Den bogførte værdi af goodwill udgør pr. 31. december 2024 13.174 t.kr. vedrørende direkte ejede datterselskaber.

Ledelsen har med udgangspunkt i koncernens budgetter anlagt skøn over værdien af den indregnede goodwill og gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskaberne fremover kan realisere deres budgetter samt at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af goodwill, såfremt selskaberne ikke i væsentlig grad realiserer deres budgetter.

Hensatte forpligtelser

Selskabet har indregnet en hensat forpligtelse til tilbagebetaling af Covid-19 kompensation til Erhvervsstyrelsen med i alt 10.251 t.kr. Beløbet er baseret på ledelsens genberegnete skøn over kompensationsbeløbet, som er oplyst til Erhvervsstyrelsen. Herudover er der foretaget hensættelse til forventede omkostninger forbundet med sagens afslutning. Da opgørelsen beror på skøn, er der usikkerhed forbundet med det endelige beløb.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder omfatter ledelsens skøn over mængden af udstedte gavekort, som forventes udnyttet. Ledelsens skøn er baseret på statistikker over det faktiske forbrug af gavekort. Baseret på de foreliggende historiske statistikker har ledelsen opgjort en forpligtelse udgørende 34.310 t.kr. Ledelsen gør opmærksom på, at der er tale om et fremadrettet skøn baseret på historiske data, og at ændringer i sammensætningen og arten af gavekort samt i brugernes forbrugsmønstre vil få effekt på den faktiske omkostning. Reguleringer af forudbetalinger fra kunder indregnes i selskabets bruttofortjeneste.

Det er samlet set ledelsens vurdering, at ovenstående skøn og usikkerheder er opgjort efter bedste evne og med den viden, ledelsen aktuelt har. Ledelsen gør dog opmærksom på, at de faktiske resultater sandsynligt vil afvige fra de fastlagte skøn og at disse afvigelser kan være væsentlige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.603.502 mod 18.090.751 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.149.966 mod -830.361 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet er omfattet af lovgivningens kapitaltabsregler og på generalforsamlingen vil blive redegjort for, at kapitalen forventes reetableret ved egen indtjening.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, Awardit AB. Støtteerklæringen sikrer selskabets likviditet frem til 31. december 2025.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	10.603.502	18.090.751
4 Personaleomkostninger	-10.487.464	-13.513.674
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-899.324	-2.328.675
Andre driftsomkostninger	9.622	-833.540
Driftsresultat	-773.664	1.414.862
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.476.393	124.260
Andre finansielle indtægter	856.218	1.220.334
5 Øvrige finansielle omkostninger	-3.756.127	-3.589.817
Resultat før skat	-7.149.966	-830.361
Årets resultat	-7.149.966	-830.361
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	167.361
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-584.803	-997.722
Disponeret fra overført resultat	-6.565.163	0
Disponeret i alt	-7.149.966	-830.361

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	518.749	1.268.496
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	518.749	1.268.496
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.332	24.343
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.332	24.343
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.894.254	52.647.975
9	Deposita	407.934	2.213.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	48.302.188	54.861.175
	Anlægsaktiver i alt	48.826.269	56.154.014
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.709.217	3.628.423
	Varebeholdninger i alt	3.709.217	3.628.423
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.937.806	32.385.938
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.081.141	20.127.901
	Andre tilgodehavender	4.013.010	6.417.489
	Periodeafgrænsningsposter	48.304	751.110
	Tilgodehavender i alt	48.080.261	59.682.438
	Likvide beholdninger	1.865.244	1.134.775
	Omsætningsaktiver i alt	53.654.722	64.445.636
	Aktiver i alt	102.480.991	120.599.650

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	107.600	107.600
Reserve for udviklingsomkostninger	404.624	989.427
Overført resultat	-42.735.349	-63.407.380
Egenkapital i alt	-42.223.125	-62.310.353
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	10.251.484	14.251.484
Hensatte forpligtelser i alt	10.251.484	14.251.484
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.424.136	1.603.141
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.424.136	1.603.141
Gæld til pengeinstitutter	0	93.539
Modtagne forudbetalinger fra kunder	34.309.538	32.096.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.824.246	30.066.355
Gæld til tilknyttede virksomheder	59.256.331	102.788.095
Anden gæld	638.381	2.011.073
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	133.028.496	167.055.378
Gældsforpligtelser i alt	134.452.632	168.658.519
Passiver i alt	102.480.991	120.599.650

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Særlige poster
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	107.600	989.427	-63.407.380	-62.310.353
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.565.163	-6.565.163
Overført fra Overført resultat	0	-584.803	0	-584.803
Capital contribution	0	0	28.500.000	28.500.000
Valutakursreguleringer	0	0	-1.262.805	-1.262.805
	107.600	404.624	-42.735.348	-42.223.124

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet er omfattet af lovgivningens kapitaltabsregler og på generalforsamlingen vil blive redegjort for, at kapitalen forventes reetableret ved egen indtjening.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet, Awardit AB. Støtteerklæringen sikrer selskabets likviditet frem til 31. december 2025.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Goodwill

Selskabet og dets datterselskaber har i 2017/18 erhvervet kapitalandele i en række selskaber. I forbindelse med erhvervelserne er opgjort en samlet goodwill på 69.502 t.kr. Den bogførte værdi af goodwill udgør pr. 31. december 2024 13.174 t.kr. vedrørende direkte ejede datterselskaber.

Ledelsen har med udgangspunkt i koncernens budgetter anlagt skøn over værdien af den indregnede goodwill og gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskaberne fremover kan realisere deres budgetter samt at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af goodwill, såfremt selskaberne ikke i væsentlig grad realiserer deres budgetter.

Hensatte forpligtelser

Selskabet har indregnet en hensat forpligtelse til tilbagebetaling af Covid-19 compensation til Erhvervsstyrelsen med i alt 10.251 t.kr. Beløbet er baseret på ledelsens genberegnete skøn over kompensationsbeløbet, som er oplyst til Erhvervsstyrelsen. Herudover er der foretaget hensættelse til forventede omkostninger forbundet med sagens afslutning. Da opgørelsen beror på skøn, er der usikkerhed forbundet med det endelige beløb.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Forudbetalinger fra kunder omfatter ledelsens skøn over mængden af udstedte gavekort, som forventes udnyttet. Ledelsens skøn er baseret på statistikker over det faktiske forbrug af gavekort. Baseret på de foreliggende historiske statistikker har ledelsen opgjort en forpligtelse udgørende 34.310 t.kr. Ledelsen gør opmærksom på, at der er tale om et fremadrettet skøn baseret på historiske data, og at ændringer i sammensætningen og arten af gavekort samt i brugernes forbrugsmønstre vil få effekt på den faktiske omkostning. Reguleringer af forudbetalinger fra kunder indregnes i selskabets bruttofortjeneste.

Det er samlet set ledelsens vurdering, at ovenstående skøn og usikkerheder er opgjort efter bedste evne og med den viden, ledelsen aktuelt har. Ledelsen gør dog opmærksom på, at de faktiske resultater sandsynligt vil afvige fra de fastlagte skøn og at disse afvigelser kan være væsentlige.

Noter

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2024	2023
Indtægter:		
Tilbageførelse af hensættelse til momssag	0	17.612.000
	0	17.612.000
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	17.612.000
Resultat af særlige poster netto	0	17.612.000

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.041.977	11.707.384
Pensioner	1.280.576	1.582.033
Andre omkostninger til social sikring	164.911	224.257
	10.487.464	13.513.674
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	21

5. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.178.757	2.973.824
Andre finansielle omkostninger	577.370	615.993
	3.756.127	3.589.817

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	22.553.791	26.257.921
Tilgang i årets løb	130.566	234.750
Afgang i årets løb	0	-3.938.880
Kostpris 31. december 2024	22.684.357	22.553.791
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-21.285.295	-22.322.560
Årets afskrivninger	-880.313	-2.257.190
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	3.294.455
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-22.165.608	-21.285.295
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	518.749	1.268.496
Selskabet har aktiviteter med udvikling af softwareplatform til brug for administration af gavekort, kundekort og betalingsløsninger.		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	2.843.052	2.843.052
Afgang i årets løb	-17.208	0
Kostpris 31. december 2024	2.825.844	2.843.052
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.818.709	-2.747.226
Årets afskrivninger	-19.011	-71.483
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	17.208	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-2.820.512	-2.818.709
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.332	24.343

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	61.932.081	42.655.870
Tilgang i årets løb	0	19.276.211
Kostpris 31. december 2024	61.932.081	61.932.081
Opskrivninger 1. januar 2024	15.821.980	11.767.890
Omregning til valutakurs	-1.277.328	-197.198
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	785.205	4.251.288
Tilbageførsel af negativ kapitalandel	-134.570	0
Opskrivninger 31. december 2024	15.195.287	15.821.980
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-25.106.086	-20.979.058
Årets afskrivninger på goodwill	-4.127.028	-4.127.028
Afskrivninger på goodwill 31. december 2024	-29.233.114	-25.106.086
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	47.894.254	52.647.975
I regnskabsposten indgår goodwill med	13.173.513	17.300.540
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MBXP Sweden AB	Stockholm	100 %
MBXP Norway AS	Oslo	100 %
MBXP Sweden1 AB	Stockholm	100 %
Convenient Card AB	Stockholm	100 %
Paygoo AB	Malmø	100 %
Paygoo AS	Oslo	100 %
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	2.213.200	9.124.911
Tilgang i årets løb	200.000	3.457.237
Afgang i årets løb	-2.005.266	-10.368.948
Kostpris 31. december 2024	407.934	2.213.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	407.934	2.213.200

Noter

10. Eventualposter

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeforpligtelser udgørende, hvor kontrakterne er uopsigelige i op til 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 253 t.kr.
